
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 
 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 
 

Zápis  
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 2. 4. 2007 

 
Přítomni: MgA. L. Abou, Mgr. A. Bergman, Ph.D.; MgA. K. Bláhová, Mgr. P. Francán, Mgr. K. 

Hegner, Mgr. H. Charvátová, doc. Jana Janěková,  Mgr. E. Jelínková, L. Kolář, doc. Mgr. 
Jan Kolegar,  doc. PhDr. S. Macková, prof. Mgr. Z. Mikotová, prof. Petr Oslzlý, Ing. I. 
Oulehlová, prof. PhDr. A. Přidal, MgA. Hana Slavíková, Ph.D., prof. PhDr. B. Srba, DrSc., 
Mgr. D. Švrčková, Bc. S. Tománková, MgA. O. Vodička, doc. Mgr. J. Vondrová, Mgr. A. 
Záboj. 

 
Omluveni:  doc. N. Bretschneiderová, prof. PhDr. V. Cejpek, prof. PhDr. J. Kovalčuk, PhDr. O. 

Smilková, MgA. Sylva Talpová, prof. C. Turba, prof. Mgr. Ján Zavarský. 
 
1. Chod fakulty, studijní záležitosti: 

 Proděkanka pro studijní záležitosti doc. S. Macková informovala o akcích, které na DIFA 
proběhly v březnu 2007. V prvé řadě zhodnotila průběh 17. ročníku Mezinárodního 
festivalu divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2007,  který se konal 27. – 31. 3. 
2007, označila jej za velmi zdařilý a zároveň poděkovala ateliéru divadelního manažerství 
(a dalším, kteří se na pořádání podíleli) za kvalitní organizaci festivalu. K průběhu 
festivalu se také vyjádřil proděkan pro zahraniční záležitosti prof. P. Oslzlý, který se 
vyjádřil k výběru zúčastněných inscenací, dramaturgii festivalu a udělení jednotlivých cen 
Marta. 

 prof. PhDr. B. Srba, DrSc. informoval a zhodnotil průběh mimořádně úspěšné a přínosné 
mezinárodní konference „V mezidveří kulis a smrti, život a dílo Josefa Šafaříka nejen 
v divadelních souvislostech“, kterou pořádala Divadelní fakulta JAMU spolu s Centrem 
experimentálního divadla, příspěvkovou organizací ve dnech 16. – 17. 3. 2007 v budově 
DIFA JAMU. Osobní záštitu nad konferencí převzal a konference se osobně zúčastnil 
bývalý prezident ČR Václav Havel.  

 Kolegium dále projednalo akreditace profesorských a habilitačních řízení pro příští 
období. Dnes, tj.  2. 4. 2007 bude akreditace předána na rektorát, je však třeba doplnit 
podpisy některých docentů a profesorů. Ti, jejichž podpisy ještě chybí (doc. a prof. 
ateliéru scénografie a doc. Brettschneiderová) byli vyzváni, aby je neprodleně doplnili na 
sekretariátu děkana DIFA u pí. Bartokové. 

 Kolegium projednalo přípravu studijních plánů na příští akademický rok 2007/2008. 
Do konce dubna vedoucí ateliérů zkonzultují své návrhy s děkanem DIFA. Do 10. 4. 
nahlásí vedoucí termín své konzultace děkanovi DIFA. Tabulky pro tvorbu SP budou 
rozeslány tajemníkem DIFA v průběhu tohoto týdne.  

 Kolegium projednalo přípravu přijímacího řízení do navazujícího magisterského 
studijního programu. Termín pro odevzdání přihlášek byl 31. 3. 2007, přihlášky 
doručené 2. 4. 2007 budou akceptovány (viz stanovisko KD ze dne 26. března 2007). 

 MgA. Abou informovala o změnách a novinkách při podávání žádostí o granty FRVŠ na 
rok 2008, termín pro odevzdání žádostí na fakultu je do pátku 13. 4. 2007. Poté budou 
všechny žádosti překontrolovány, formálně dopracovány a do 20. dubna 07 odevzdány na 
rektorát.   



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 
 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 
 

 Mgr. Švrčková informovala, že proběhne schůzka ohledně hodnocení výuky jazyků. 

 Dne 5. 4. 2007 bylo vyhlášeno děkanské volno, dne 6. 4. 2007 rektorské volno.Budova 
DIFA proto bude od 5. 4. 2007 od 22.00h zcela uzavřena až do 6.00h 9. 4. 2007. 

 Kolegium dále projednalo dvorní dostavbu v prostorách ulice Mozartova. Výuka v nově 
budovaných učebnách – studiích začne od akademického roku 07/08 – nebudou-li 
nepředpokládané komplikace. 

2. Různé: 
 doc. Macková dále připomněla konání festivalu divadelních škol ZLOMVAZ, který 

pořádá DAMU Praha na Pustevnách ve dnech 29. 6. – 2. 7. 2007. 

 ve čtvrtek 19. dubna od 13.30h proběhne v učebně č. 104 seminář o ochraně zdraví 
(studentů i zaměstnanců) a majetku JAMU při práci se zaměřením na nově využívaný 
prostor Kabinetu múz – Sukova 4. Informace přednese p. Lázeňský (BOZP a PO technik 
JAMU). 

 
zapsala L. Abou       verifikoval: O. Vodička 


